tenus [aciatis (').

III. 17 AVRIL 12:20. — Frédéric II charge l'archevêque

de Cologne, Engleb^rt, de protéger Saint-Servais.

Ecclesiam sancti Servatii in Trajecto, qtiam speciali

ampliclimur a/fectiiy in personis, causis (?) et aliis ad ipsam

ecclesiam spectantibus et rébus universis regendam intus et

exterius modisque omnibus deferendendum tue specialiter

commitlimus dileclioni, rogantes atteuiius quatenus oculos

perspicaces et cordis sollicitudinem ad eamdem ecclesiam

bénigne convertens, non patiaris eam [in] personis aut

rébus aliquatenus gravari (^).

(') Huillard-Bréholles, Historia diplomatica Frederici secundi,

t. I, |)ars 2, pp. 656-637.

(2) Idem, ibid., p. 753.

112 HUBERT NELIS.

IV. 18 MARS 1254. — Sentence de Henri VIÎ, roi des

Romains, contre l'évêque de Liège, stipulant que celui-ci

n'a pas juridiction sur les chanoines de Saint-Servais.

Di/finimus per sentenliam a principibus et mngnatibus

qui fituc nderanf approbntam^ quod nec idem episcopus

[hodiensis'j ttec ahquis successorum suorum habeat vel

habere de^eal in endem ecclcsia nosfra aliqnam jurisdic-

tionem, quae mère et lirere tantum ad impkrium et ad

NOS lîiNOSCiTUR PERTINERE, sicut constat ex diversis privi-

legiis iidi m ecclesie iuduitis et a nostris progenitoribus et

imperaloribuSy qui eandem ecdesiam primitus fiindaverunt

it sicut ptott'Stnntur eideni principes et magnâtes qui super

hoc a tiobis generaliter requisiti fuerunt (^).

V. 18 MAI 1236. — Frédéric II, empereur des Romains,

mande à Jean, évêque de Liège, de prendre sous sa

protection le chapitre de Saint-Servais de Maestricht.

Supplicnrunt Celsiludini nostre decanus et capitttium

saiicti Sfrvatii Trafectensis, capellam et fidèles nostri, ui

IPSOS ET CAPELLAM E\NDEM, QUE IN TERMINIS TUE DIOCESIS

C0NST1TUT4 TE RESPICIT IN SPIRITUALIDUS, CUm universis

hominibus, bonis et juribus suis temporalibus que ad nos

respiciuul, cum super diversis gravaminibus suis et singiflis

ad nos rccunerent incomode et dtfjîculter, dcffentioni tue

qui comode potes intendere committere dignaremur.

Voientes igUur predictorum capellanorum nostrorum et

'}) Cf. MiRAEUS et FOPPENS, Opéra diplomatica, t. IV, p. 237.
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cappelle, que a divis nostris progenitoribus est fundata

comodilaUbus providere, ipsorum derani et capituH predicti

precihus favorabililcr annuentes ipsos cappefanos et cappel-

lam sancti Sfrvafii CUM universis hominibus, bonis et

JURIBUS TEMPORALIBUS, QUE NOBIS ET iMPERIO SPECTANT,